МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

28.10.2022 г                                                 №_1272_

г. Бийск

Об организации и проведении  написания итогового сочинения (изложения)

 в общеобразовательных учреждениях города Бийска

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения), в

соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№190/1512

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

с Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году.

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

- сформировать составы комиссий образовательной организации: комиссию по

проведению итогового сочинения (изложения); комиссию по проверке итогового

сочинения (изложения);

- ознакомить под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и

проверке итогового сочинения (изложения) с порядком проведения и проверки

итогового сочинения (изложения);

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

местами и сроками  проведения итогового сочинения (изложения), с порядком

проведения итогового сочинения (изложения), в том числе об основаниях для

удаления с итогового сочинения (изложения), со временем и месте ознакомления с

результатами итогового сочинения (изложения), а также с результатами итогового

сочинения (изложения), полученных обучающимися,  о ведении во время

проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи;

- ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения

(изложения) (см. Методическими рекомендациями по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Нисову Е. В.,

главного специалиста отдела развития общего образования.

И.о.начальника

МКУ « Управления образования

Администрации

города Бийска»                                         А.Г. Мелихова

Нисова Елена Владимировна, 8(3854) 22-14-16

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО Должность Дата Подпись

1.  Киреева О.А. Директор МБОУ «СОШ №1»

2.  Лабуренко Т.М. Директор МБОУ «СОШ №3»

3.  Фирсов Е.Б. Директор МБОУ «СОШ №4

имени В.В. Бианки»

4.  Скиба Л.М. Директор МБОУ «СОШ №5»

5.  Казанцева О.П. Директор МБОУ «СОШ №6

имени Героя Советского Союза

Николая Петровича

Красильникова»

6.  Савченко М.А. Директор МБОУ «СОШ №7»

7.  Антонова М.В. Директор МБОУ «СОШ №8»

8.  Севодина С.А. Директор МБОУ «СОШ №9

имеи Героя Российской

Федерации Медведева С.Ю.»

9.  Ресслер М.С. Директор МБОУ «СОШ №12 с

углублённым изучением

отдельных предметов»

10.  Постников А.Е. Директор МБОУ «СОШ №15»

11.  Столлер Т.А. Директор МБОУ «СОШ №17»

12.  Рубинова О.В. Директор МБОУ «СОШ №18»

13.  Зарубина Н.В. Директор МБОУ «ООШ №19»

14.  Сторожук О.А. Директор МБОУ «СОШ №20 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

15.  Коньшина Л.Г. Директор МБОУ «ООШ №21»

16.  Скороход О.С. Директор МБОУ «СОШ №25»

17.  Малинова Е.И. Директор МБОУ «СОШ №31

имени Героя Советского Союза

А.В. Спекова»

18.  Короленко Ю.Ю. Директор МБОУ «СОШ №33»

19.  Дроздова Ю.С. Директор МБОУ «СОШ №34»

20.  Федака Н.И. Директор МБОУ «СОШ №40

имени Вячеслава Токарева»

21.  Фадеева Н.Н. Директор МБОУ «СОШ №41»

22.  Гурова Е.А. Директор МБОУ «Кадетская

СОШ»

23.  Рыжкова И.В.  Директор МБОУ «Гимназия

№1»

24.  Быкова Л.М. Директор МБОУ «Гимназия

№2»

25.  Симахина Г.А. Директор МБОУ «Гимназия

№11»

26.  Гусева С.А. Директор МБОУ «Фоминская

общеобразовательная средняя

школа имени Героя Советского

Союза Копытова М.Б.»